
Krajský soud v Ostravě                V Ostravě dne 30.03.2016 
Spr 991/2016 

 
 
 

Z m ě n a   č. 3 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2016 
 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2016 se s účinností 
od 01.04.2016   m ě n í   a doplňuje takto: 

 
 

I. Trestní úsek 
 

 
1. V oddělení 1 To – ve sloupci „obor působnosti“ se mění poměr rozdělení 

nápadu mezi předsedy senátu ze stávajícího poměru 2:3 na 1:1. 
 

2. V oddělení 4 To – ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se 
doplňuje jméno „JUDr. Šárka Zacharová – bez nápadu“. 
 

3. V oddělení 5 To – ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se 
doplňuje jméno „JUDr. Jaroslav Málek – bez nápadu“. 

 

4. V oddělení 7 To – ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se 
doplňuje jméno „JUDr. Karel Gil – bez nápadu“. 

 

5. V oddělení 4 Tmo – ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se ke 
jménu Mgr. Radek Adamus doplňuje text „- bez nápadu“. 

 

6. Části poznámky pro trestní úsek Krajského soudu v Ostravě - pracoviště 
Ostrava, poznámka B, asistentka soudce (str. 32 2. revize RP 2016) se 
doplňuje jméno „Mgr. Eva Hanková - vykonává činnosti podle pokynů 
předsedy senátu či soudce v oddělení, do kterého je podle rozhodnutí 
místopředsedy soudu přidělena“. 

 

 
II. Občanskoprávní odvolací úsek  
 
 

Z rozvrhu práce se vyřazuje JUDr. Sylvie Ostřížková a JUDr. Petr 
Lorenčík. 
 
 
 



 

 

 

2 

 
III. Správní soudnictví  

 
 

Poznámka 13. společná pro správní soudnictví zní: 
 

13. Asistenti soudců, působící na pracovišti v Olomouci: 

asistent soudce 

Mgr. Anna Poliánová JUDr. Martiny Radkové 

Mgr. Petr Růžička Mgr. Barbory Berkové 

Mgr. Petra Štancelová JUDr. Zuzany Šnejdrlové, Ph.D. 

 vykonávají na základě pověření soudce úkony, k nimž jsou oprávněni 
podle zákona, jakož i porozsudkovou činnost (vyznačování právních mocí, 
spisová a poplatková kontrola spisu). 

 
 
IV. Obchodní úsek 
 
 

1. Z oddělení 7 Cm se vyřazuje soudkyně JUDr. Anna Řeháková a zařazuje 
se do něj soudkyně Mgr. Petra Jurková Nováková. 
 

2. Oddělení 1 Cm se ruší, věci vyřizované v tomto oddělení se přidělují takto: 
 

a. Insolvenční incidenční spory evidované v rejstříku pod běžnými 
čísly: 
 
i. 2857, 2876, 2692, 3070, 3372 a 3402 soudkyni JUDr. 

Zuzaně Melšové, 
 

ii.  3403, 3481, 3482, 3654, 3743 a 3783 soudci JUDr. Aleši  
     Palkovskému, 
 
iii. 3886, 4264, 4312, 4372, 4431 a 4489 soudkyni JUDr.  
     Simoně Pittermannové, 
 
iv. všechny ostatní insolvenční incidenční spory soudkyni Mgr.    
    Janě Martínkové. 
 

b. Všechny ostatní věci soudkyni Mgr. Petře Jurkové Novákové. 
 

3. Zástupcem soudce JUDr. Pavla Vybírala v oddělení 5 Cm, C se na místo 
soudce JUDr. Aleše Volného určuje soudkyně Mgr. Petra Jurková 
Nováková. 
 

4. Zástupcem soudce JUDr. Petra Orla v oddělení 21 Cm se na místo 
soudkyně JUDr. Evy Slaběňákové určuje soudce JUDr. Aleš Volný. 

 

5. Zástupcem soudce JUDr. Aleše Volného v oddělení 4 Cm se na místo 
soudce JUDr. Pavla Vybírala určuje soudkyně JUDr. Eva Slaběňáková. 

 



 

 

 

3 

6. Z oddělení 15 Cm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Klára Guňková, do 
tohoto oddělení se zařazuje asistentka soudce Mgr. Sandra Vareninová. 

 

7. Vedoucí kanceláře pro oddělení 27 Cm se nově určuje Jana Prouzová, pro 
oddělení 4 Cm Ivana Ledvoňová. 

 

8. Do úvodních ustanovení pro obchodní úsek se do bodu ad 2. vkládá 
odstavec „h) směnečným insolvenčním incidenčním sporem rozumí se věc 
dle ust. § 7a písm. b) IZ týká-li se věc či souvisí-li věc se směnkou či 
šekem“, dosavadní odstavce h) až j) se přeznačí na i) až k). Přeznačený 
odstavec i) se doplňuje o slova „nejde-li o směnečný insolvenční incidenční 
spor“. 

 

9. Bod 5. písm. h) úvodních ustanovení pro obchodní úsek zní: 
 

„Insolvenční incidenční spory se – vzhledem k trvale vysokému nápadu do 
insolvenčních oddělení, vedoucímu k trvale vysokému počtu vyřizovaných 
věcí v těchto odděleních a tedy k nemožnosti projednat v insolvenčních 
odděleních incidenční spory bez průtahů – přidělují do specializovaných 
oddělení incidenčních sporů, a to takto:  
 
a) směnečné insolvenční incidenční spory přidělují se poměrnou kolovací   
    metodou mezi oddělení 3 ICm, 17 ICm a 27 ICm. 
 

b) insolvenční incidenční spory z územní působnosti pobočky přidělují se   
do oddělení 19 ICm a 44 ICm, přičemž byl-li již dříve do některého  
z těchto oddělení přidělen incidenční spor vyvolaný insolvenčním           
řízením evidovaným v ročníku 2016, přidělí se spor vyvolaný tímto 
insolvenčním řízením do tohoto stejného oddělení, jinak se přidělí 
poměrnou kolovací metodou zohledňující počet věcí přidělených 
v aktuálním roce do daného rejstříku ICm; 
 

c) insolvenční incidenční spory z působnosti hlavní části soudu přidělují se 
do oddělení 4 ICm, 9 ICm, 11 ICm, 18 ICm, 21 ICm, 26 ICm, 32 ICm, 
přičemž byl-li již dříve do některého z těchto oddělení přidělen 
incidenční spor vyvolaný insolvenčním řízením evidovaným v ročníku 
2016, přidělí se spor vyvolaný tímto insolvenčním řízením do tohoto 
stejného oddělení, jinak se přidělí poměrnou kolovací metodou 
zohledňující počet věcí přidělených v aktuálním roce do daného 
rejstříku ICm; při přidělování incidenčního sporu vyplývajícího 
z insolvenčního řízení, v němž funkci insolvenčního správce vykonává 
JUDr. Kateřina Martínková, Ing. Borek Placr nebo JUDr. Aleš Vídenský 
– a to ať již přímo či prostřednictvím veřejné obchodní společnosti – se 
z důvodu podjatosti přeskakuje oddělení 9 ICm“; 

 
 

10.  U oddělení 3 Cm, 17 Cm a 27 Cm se doplňuje obor působnosti směnečné 
insolvenční incidenční spory s podílem na nápadu vždy 1/3. 
 

11. U oddělení 19 ICm a 44 ICm se u oboru působnosti insolvenční incidenční 
spory doplňuje podíl nápadu vždy ½ pob. 
 



 

 

 

4 

12. U oddělení 4 ICm, 9 ICm, 11 ICm, 18 ICm, 21 ICm, 32 ICm se u oboru 
působnosti insolvenční incidenční spory doplňuje podíl na nápadu vždy 
3/20, u oddělení 26 ICm podíl 2/20. 
 

13. Úvodní ustanovení pro obchodní úsek se doplňují o bod 16., který zní: „16. 
Věci přidělené do jednotlivých oddělení se vedle rejstříků uvedených 
v přehledu oddělení evidují i v dalších rejstřících stanovených Vnitřním a 
kancelářským řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy“. 
 

14. Bod 14. úvodních ustanovení pro obchodní úsek se doplňuje o soudní 
tajemnici Žanetu Koudelkovou, která je jako třetí v pořadí pověřena vydávat 
vyhlášku oznamující zahájení insolvenčního řízení. 
 

15. Insolvenční incidenční spory napadlé v období od 01.01.2016 do 
31.03.2016 se – vzhledem k trvale vysokému nápadu věcí insolvenčních do 
insolvenčních oddělení, vedoucímu k trvale vysokému počtu vyřizovaných 
věcí v těchto odděleních a tedy k nemožnosti projednat v insolvenčních 
odděleních incidenční spory bez průtahů – přidělují dle ust. § 160 odst. 2 IZ 
tímto opatřením předsedkyně soudu do specializovaných oddělení 
incidenčních sporů takto: 
 
a. Prvních 31 incidenčních sporů evidovaných v rejstříku 37 ICm se 

přidělují do oddělení 11 ICm k vyřízení soudkyni JUDr. Evě 
Slaběňákové. 
 

b. Zbývající incidenční spory evidované v rejstříku 37 ICm se přidělují do 
oddělení 4 ICm k vyřízení soudci JUDr. Aleši Volnému. 
 

c. Incidenční spory evidované v rejstřících 25 INS (bez žaloby pro 
zmatečnost, která není incidenčním sporem) a 36 INS se přidělují do 
oddělení 21 ICm k vyřízení soudci JUDr. Petru Orlovi. 
 

d. Incidenční spory evidované v rejstříku 22 INS se přidělují do oddělení 26 
ICm k vyřízení soudci JUDr. Aleši Palkovskému. 
 

e. Incidenční spory evidované v rejstřících 34 INS a 40 INS se přidělují do 
oddělení 18 ICm k vyřízení soudkyni JUDr. Zuzaně Melšové. 
 

f. Incidenční spory evidované v rejstřících 31 INS a 33 INS se přidělují do 
oddělení 9 ICm k vyřízení soudkyni Mgr. Janě Martínkové. 

 

g. Incidenční spory evidované v rejstřících 14 INS a 39 INS se přidělují do 
oddělení 32 ICm k vyřízení soudkyni JUDr. Simoně Pittermannové. 
 

h. Prvních 8 incidenčních sporů evidovaných v rejstříku 10 ICm se 
přiděluje do oddělení 44 ICm k vyřízení soudkyni JUDr. Evě Paučkové. 
 

i. Zbývající incidenční spory evidované v rejstříku 10 ICm a všechny 
incidenční spory evidované v rejstříku 16 ICm se přidělují do oddělení 
19 ICm k vyřízení soudkyni JUDr. Vlastimile Potoczkové. 

 



 

 

 

5 

 
V. Obchodní úsek v Olomouci 
 
 
1. Z oddělení 16 INS se vyřazuje justiční čekatelka JUDr. Miluše Hadamčíková.  
 
2. Do oddělení 20 INS se zařazuje asistentka soudce Mgr. Šárka Šindlerová. 

 
3. V části závěrečných ustanovení ohledně vyřizování věcí Nc v rozsahu 

působnosti soudní tajemnice Žanety Koudelkové týkajících se pobočky 
v insolvenčních věcech se vyřazuje justiční čekatelka JUDr. Miluše 
Hadamčíková a zařazuje se asistentka soudce Mgr. Šárka Šindlerová.  
 

4. Vyšší podací oddělení INS – zařazuje se zapisovatelka Marie Pregetová.  
 

Veřejné rejstříky 
 

Tabulka pro přidělování rejstříkových věcí - pobočka včetně poznámky se 
nahrazuje touto tabulkou: 

 
(všechny právní formy - včetně úkonů referenta při vedení sbírky listin) 

Kancelář: P1 P2 Primární zástupce: Další zástupce: 

     
Soudci: 

    
Mgr. Černošek 00-54 00-54 JUDr. Hocko, Ph.D. Mgr. Němec 

JUDr. Hocko, Ph.D. 55-99 55-99 Mgr. Černošek Mgr. Němec 

     
VSÚ: 

    

Bc. Alena Zdražilová 
14-15, 24-
25  

Bc. Hana Králová 
Bc. Pavlína 
Andrýsková 

  
14-15, 24-
25 

Bc. Šárka Vašková 
Mgr. Monika 
Šinclová 

Bc. Hana Králová 26-49 
 

Bc. Šárka Vašková 
Mgr. Monika 
Šinclová 

  
26-49 

Bc. Pavlína 
Andrýsková 

Bc. Alena 
Zdražilová 

Bc. Šárka Vašková 
16-19, 50-
69   

Bc. Pavlína 
Andrýsková 

Bc. Alena 
Zdražilová 

  
16-19, 50-
69 

Mgr. Monika 
Šinclová 

Bc. Hana Králová 

Bc. Pavlína 
Andrýsková 

20-23, 70-
89  

Mgr. Monika 
Šinclová 

Bc. Hana Králová 

  
20-23, 70-
89 

Bc. Alena 
Zdražilová 

Bc. Šárka Vašková 

Mgr. Monika Šinclová 90-13 
 

Bc. Alena 
Zdražilová 

Bc. Šárka Vašková 

(asistentka) 
 

90-13 Bc. Hana Králová 
Bc. Pavlína 
Andrýsková 



 

 

 

6 

 
 

VI. Správa soudu 
 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje informatik Jan Kocián.  
 

2. Doplňují se pracovní činnosti zaměstnancům úseku informatiky dle níže 
uvedeného: 

 
 
Úsek informatiky  
 
 
Ing. Jindřich   B a l a j k a  
Vedoucí úseku informatiky. Podle pokynů předsedkyně krajského soudu řídí a 
koordinuje činnost informatiků krajského soudu, metodicky řídí informatiky okresních 
soudů. Koncepčně a metodicky řídí projekci a nasazování informačních systémů 
soudu v rámci kraje, činnost KKC (krajské komunikační centrum) a TÚ. Koordinuje a 
zodpovídá za implementaci zákona o kybernetické bezpečnosti.  
Zabezpečuje správu sítě informačního systému Krajského soudu v Ostravě. 
Zodpovídá za provoz, zadávání veřejných zakázek a zpracování investičních záměrů 
v oblasti výpočetní, reprografické a telekomunikační techniky krajského soudu. 
Plánuje rozdělování prostředků na provoz a údržbu VT v kraji.  
Vykonává funkci příkazce finančních operací podle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě včetně změn a doplňků, a v souladu s dodatkem č. 1 
Vnitřní směrnice krajského soudu o systému finanční kontroly a oběhu účetních 
dokladů.  
Zajišťuje poučení a školení zástupců dodavatelských firem na úseku informatiky.  
Zástupce: RNDr. Jan Gajdziok  
 
 
RNDr. Jan   G a j d z i o k  
Informatik a správce sítě. Koordinuje celostátní systém ISVR a zabezpečuje jeho 
funkčnost, administraci a správu databáze (včetně zálohování). Zajišťuje správu 
(administraci) agend ISVKS a PAM včetně zálohování. Zabezpečuje datové 
komunikace (KKC), zodpovídá za funkčnost aplikací evidence pracovní doby a 
stravování včetně návaznosti na mzdový systém PAM, e-podatelny (včetně 
zálohování). Zodpovídá za vedení evidence SW v rámci krajského soudu. Eviduje a 
zajišťuje vzdálený přístup do sítě KS Ostrava pro určené zaměstnance KS včetně 
příslušných certifikátů. V případě nutnosti zastupuje v agendě zajišťování 
zaměstnaneckých certifikátů el. podpisů s certifikační autoritou za krajský soud. 
Spolupracuje s informatiky OS v působnosti KS jako specialista v oblasti zálohování 
dat.  
Zástupce: Martin Orava  
                 Iveta Nováková (pro opravy v ISVR)  
 
 
 
 
 



 

 

 

7 

Ing. Jiří   K u b í n e k  
Informatik a správce sítě. Zajišťuje správu (administraci) serverů Windows včetně 
aplikací ISVKS, IRES, ISIR, ISDS a poštovního serveru Exchange, včetně 
zálohování. Zodpovídá za rozvoj, nasazení a funkčnost IS u krajského soudu. 
Zodpovídá za antivirovou ochranu v rámci krajského soudu a funkčnost právních 
informačních systémů. Spravuje AD (Aktive Direktory), doménu SOUMSL, DVZ a 
údržbu počítačové sítě krajského soudu.  
Spolupracuje s informatiky OS v působnosti KS jako specialista v oblasti virtualizace 
serverů.  
Zástupce: RNDr. Jan Gajdziok  
                 Petra Křižáková  
 
 
Martin   O r a v a  
Informatik a správce sítě (administrátor). Zajišťuje správu (administraci) 
informačního systému krajského soudu (ISVKS). Zajišťuje komplexní správu 
operačních systémů uživatelů včetně antivirové ochrany, komunikačních technologií 
a nových programových prostředků. Provádí opravy a údržbu HW včetně sítí. 
Zodpovídá komplexně za funkčnost agendy evidence pracovní doby a stravování, 
včetně návaznosti na mzdový program. Jako administrátor elektronického tržiště 
zadává a vyhodnocuje veřejné zakázky krajského soudu.  
Zástupce: Ing. Jiří Kubínek  
 
 
Radim   G w u z d i o c h  
Technik úseku IT. Zajišťuje nasazení a správu operačních systémů na jednotlivých 
počítačích u uživatelů, včetně antivirové ochrany. Provádí opravy a údržbu HW 
včetně sítí. Zodpovídá za kontrolu a funkčnost UPS (záložních zdrojů) serverovny, 
PC sítě a telefonní ústředny. Zajišťuje drobné náhradní díly a provozní materiál, vede 
jejich operativní evidenci, podává návrhy na odpisy výpočetní techniky. Instaluje a 
udržuje audio a video techniku v jednacích síních včetně videokonference. Vede 
agendu služebních mobilních telefonních přístrojů a zabezpečuje jejich opravy. Vede 
operativní evidenci HW v rámci krajského soudu. Provádí opravy a údržbu 
reprografické techniky, vede její provozní evidenci, zajišťuje provozní materiál a 
podává návrhy na odpisy této techniky. Spolupracuje s informatiky OS v působnosti 
KS jako specialista v oblasti mobilních komunikací.  
Zástupce: Ing. Jiří Kubínek  
 
 
 
Ing. Tomáš   H r o u d n ý  
Informatik na pobočce krajského soudu. Z hlediska organizace a řízení je přímo 
podřízen vedoucímu úseku informatiky krajského soudu. Provádí instalaci koncových 
stanic uživatelů na pobočce KS v Olomouci včetně ochrany dat na jednotlivých PC. 
Zajišťuje funkčnost antivirového systému na pobočce KS a spolupracuje s informatiky 
OS v působnosti KS Ostrava jako specialista pro antivirovou ochranu. Provádí a 
zajišťuje opravu a údržbu HW. Vede operativní evidenci HW na pobočce. Zodpovídá 
za chod a správu systému evidence pracovní doby, správu intranetu a informačního 
kiosku. Zajišťuje chod regionální učebny na pobočce krajského soudu a 
videokonferenčního zařízení. Samostatně generuje a vede administrativní agendu 



 

 

 

8 

přidělování a ukončování platnosti zaměstnaneckých kvalifikovaných certifikátů pro 
soudce a zaměstnance pobočky.  
V rámci kumulace pracovních činností zajišťuje správu aplikací ISVKS, ISKS, ISIR, 
ISVR, CEPR a IRES.  
Zástupce: Ing. Michal Skřipský (pro informatiku)  
                 Bc. Gabriela Mužná – ISIR, ISVKS  
                 Iveta Nováková – ISVKS, ISVR, certifikáty  
                 Petra Křižáková – ISIR, ISKS, IRES, CEPR.  
 

 
 
 
 
 
 

 JUDr. Iva   H r d i n o v á 
 předsedkyně krajského soudu 
 


